

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2009.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3 ^{ème} trimestre 2009	3 ^{ème} trimestre 2008	01/01/2009 30/09/2009	01/01/2008 30/09/2008	EXERCICE 2008(+)	variation en %
MONTAHT DES MISES EN FORCE	36 301	29 588	108 967	96 869	135 367	12,50%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 274	4 379	21 962	15 855	21 548	38,52%
BTP	3 230	4 711	11 410	11 723	17 729	-2,67%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 140	2 065	12 718	6 701	10 443	89,79%
TOURISME	8 995	4 433	20 659	17 448	20 612	18,40%
TRANSPORT	3 422	6 098	15 370	14 200	22 300	8,24%
COMMERCE	4 733	3 948	15 473	14 978	20 748	3,30%
SERVICES DIVERS	3 507	3 954	11 375	15 964	21 987	-28,75%
MONTAHT DES APPROBATIONS	34 797	31 195	134 143	115 362	156 686	16,28%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 947	5 040	26 277	18 054	24 567	45,55%
BTP	3 964	6 002	16 146	14 241	19 838	13,38%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	2 791	3 431	14 533	10 089	13 387	44,05%
TOURISME	3 808	3 567	25 420	19 231	23 278	32,18%
TRANSPORT	3 637	4 315	18 802	17 562	27 067	7,06%
COMMERCE	4 901	3 852	17 768	17 857	25 515	-0,50%
SERVICES DIVERS	6 749	4 988	15 197	18 328	23 034	-17,08%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	259 945	229 471	259 905	229 471	236 961	13,26%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	20 686	22 243	20 686	22 243	18 902	-7,00%
TAUX DES CREANCES CLASSÉES	7,96%	9,69%	7,96%	9,69%	7,98%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	35 850	27 497	100 711	87 551	120 760	15,03%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	6 795	5 791	19 728	17 691	24 339	11,51%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	3 504	2 804	10 570	8 947	12 580	18,14%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 122	923	3 357	2 872	3 953	16,89%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	-	-	243 709	214 326	223 523	14,71%
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	41 596	37 011	37 384	12,39%
BTP	-	-	27 838	23 838	26 134	16,78%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	26 803	24 320	24 974	10,21%
TOURISME	-	-	35 771	31 291	30 278	14,32%
TRANSPORT	-	-	34 576	24 060	29 094	43,71%
SERVICES DIVERS	-	-	77 125	73 806	75 659	4,50%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	212 086	184 592	193 393	13,89%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	122 169	98 977	98 991	23,43%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	13 061	17 293	15 340	-24,47%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	76 856	68 322	79 062	12,49%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	10 120	7 317	5 612	38,31%
BANQUES & CAISSES	-	-	9 915	7 015	4 489	41,34%
PLACEMENTS COURANTS	-	-	205	302	1 123	-32,12%
CAPITAUX PROPRES	-	-	31 679	26 822	27 810	18,11%

(*) Données auditées

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS-CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE-IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS-INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES-PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL-AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION-DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS-DEPOT DE GARANTIE

CAPITAUX PROPRES Y COMPRIS LE RESULTAT DE LA PERIODE

STRUCTURE DES RESSOURCES : PRINCIPALS-INTERETS

FAITS SAILLANTS

Le troisième trimestre 2009 s'est caractérisé par rapport à celui de 2008 essentiellement par :

- Une évolution des mises en force de 12,5% (conforme aux prévisions)

- Une augmentation des ressources et de l'encours financier de 14%

- Les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 18%

- Les créances classées ont diminuée de 7% (1,6 MD)

- Au cours du troisième trimestre de l'année 2009, la CIL a poursuivi sa politique d'extention de son réseau avec l'entrée en exploitation d'une nouvelle agence à GAFSA